
 

 
Ad-1. O godzinie 1000  

oświadczył, otwieram XXXIX
Sesję: radnych, Wójta Gminy
Modrzejewską, pracowników Urzędu Gminy p.o. kierownika GOPS 
Ewelinę Waszak, Wojciecha Wąsikowskiego
Arkadiusza Mazurkiewicza oraz obecnych mieszkańców Gminy Topólka

Przewodniczący stwierdził, że 
obecności radnych stanowi załącznik

 Na protokolanta Sesji zapropon
zgłoszono. Przewodniczący R
Waszak. 
 
Przystąpiono do realizacji porządku obrad.
Ad-1. Przyjęcie porządku obrad.
 
 Przewodniczący Rady poinformował, że 
proponowany porządek obrad. Z
Propozycję zmiany porządku 
o wyjaśnienie kwestii podwyżki za gospodarowanie odpada
mieszkańców gminy bez podwyżki dla mieszkańców z terenów rekreacyjnych. Wójt wskazał, 
że w chwili obecnej jest przyjmowany porządek obrad, a ewentualne uwagi i wyjaśnienia 
powinny się znaleźć w punkcie dotyczącym tej konkre
Głos zabrał radny Andrzej Dykon. Prosił o wycofanie uchwały 
oraz uchwały „w sprawie pokrycia kosztów
materiały i mieli możliwość zapoznania się z nimi, 
wycofania tych uchwał. Radny Dykon wskazał na brak obecności wójta podczas posiedzenia 
komisji ds. budżetu, rozwoju gospodarczego, rolnictwa i ochrony środowiska. Wójt wskazał, 
że został na posiedzenie komisji zaproszony j
być obecny. Forma zaproszenia nie rodzi obowiązku obecności podczas posiedzenia komisji.
Z pytaniem ponownie zwrócił się radny Piotr Kruszyna.  Prosił o wyjaśnienie braku uchwały 
dotyczącej podwyżki za odbiór odpad
wskazał, że w tej chwili ustalany jest porządek obrad.  
Radny Andrzej Dykon wskazał, ż
w jego ocenie przewodnicząca komisji jego stanowisko 
posiedzenia komisji) popiera. W odpowiedzi radna Małgorzata Michalak 
komisji ds. budżetu poinformowała, że 
zaproszenie. Jest to zaproszenie niezobowiązujące. 

 
PROTOKÓŁ nr XXXIX/22 
Sesji Rady Gminy Topólka 

z dnia 7 czerwca 2022 r. 

  Przewodniczący Rady Gminy Topólka - Stanisław Borkowski, 
X, w VIII kadencji, Sesję Rady Gminy. Powitał przybyłych na 

Wójta Gminy - Konrada Lewandowskiego, Skarbnika Gminy
pracowników Urzędu Gminy p.o. kierownika GOPS – Magdalenę Szcześniak

Wojciecha Wąsikowskiego, przedstawiciela Posterunku Policji w Topólce 
za Mazurkiewicza oraz obecnych mieszkańców Gminy Topólka.  

twierdził, że jest wymagane quorum do podejmowania uchwał. Lista 
stanowi załącznik do niniejszego protokołu, wszyscy radni obecni. 

Na protokolanta Sesji zaproponował Ewelinę Waszak, innych propozycji
zgłoszono. Przewodniczący Rady oznajmił, że dzisiejszą Sesję protokołować będzie 

Przystąpiono do realizacji porządku obrad. 
1. Przyjęcie porządku obrad. 

ady poinformował, że radni w materiałach na Sesję otrzy
proponowany porządek obrad. Zapytał czy są propozycje zmiany do porządku obrad.

y porządku obrad zgłosił radny Piotr Kruszyna. Prosił 
wyjaśnienie kwestii podwyżki za gospodarowanie odpadami komunalnymi tylko dla stałych 

bez podwyżki dla mieszkańców z terenów rekreacyjnych. Wójt wskazał, 
chwili obecnej jest przyjmowany porządek obrad, a ewentualne uwagi i wyjaśnienia 

punkcie dotyczącym tej konkretnej, wskazanej w pytaniu uchwały.
Głos zabrał radny Andrzej Dykon. Prosił o wycofanie uchwały „w sprawie wzoru deklaracji

w sprawie pokrycia kosztów”. Wójt poinformował, że radni otrzymali 
materiały i mieli możliwość zapoznania się z nimi, prosił również o wskazanie powodu 
wycofania tych uchwał. Radny Dykon wskazał na brak obecności wójta podczas posiedzenia 

, rozwoju gospodarczego, rolnictwa i ochrony środowiska. Wójt wskazał, 
że został na posiedzenie komisji zaproszony jednak z powodu innych obowiązków nie mógł 

Forma zaproszenia nie rodzi obowiązku obecności podczas posiedzenia komisji.
Z pytaniem ponownie zwrócił się radny Piotr Kruszyna.  Prosił o wyjaśnienie braku uchwały 
dotyczącej podwyżki za odbiór odpadów dla mieszkańców terenów rekreacyjnych. Wójt 

ustalany jest porządek obrad.   
Radny Andrzej Dykon wskazał, że on przewodniczącym komisji budżetu nie jest, jednak 

jego ocenie przewodnicząca komisji jego stanowisko (brak obecności
popiera. W odpowiedzi radna Małgorzata Michalak 

komisji ds. budżetu poinformowała, że zawsze na posiedzenia komisji 
Jest to zaproszenie niezobowiązujące. Wójt wyjaśnił, że nie mógł być 
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posiedzeniu komisji, jednak zgodnie z protokołem podczas posiedzenia komisji nie wskazano 
wątpliwości co do wskazanej wyżej uchwały.  
Proponowany porządek obrad został przyjęty.  
       

Ad-2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji.  
Uwag nie zgłoszono. Protokół z XXXVIII Sesji Rady Gminy Topólka został przyjęty. 
 
Ad-3. Sprawozdanie Wójta z wykonania uchwał podjętych przez Radę Gminy oraz 
informacja o działalności w okresie między sesjami. 

Wójt przedstawił sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Gminy i informację 
z działalności w okresie między sesjami -  załącznik do niniejszego protokołu. 

W dyskusji nad sprawozdaniem nikt nie zabrał głosu.  
  

Ad-4. Przedstawienie i rozpatrzenie raportu o stanie Gminy Topólka za rok 2021. 
Wójt wyjaśnił czym jest Raport o stanie gminy. Z uwagi na fakt, że raport był dostarczony 
radnym nie był odczytywany.  
 
Ad-5. Debata nad raportem. 
Nikt nie zabrał głosu.  
 
Ad-6. Podjęcie uchwał.  
1) uchwała w sprawie wotum zaufania, 
 
Przewodniczący Rady – Stanisław Borkowski przedstawił projekt uchwały. 
Pytań i uwag nie zgłoszono. 

Przystąpiono do głosowania. Radni w głosowaniu  jawnym,  głosami:  „za” – 14 
radnych, „przeciw” – nie było, „wstrzymujących się” – nie było, uchwałę podjęli.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada podjęła uchwałę w sprawie udzielenia 
wotum zaufania Wójtowi Gminy Topólka. 

Uchwała Nr XXXIX/236/22 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 
Ad-6. Podjęcie uchwał.  

2) uchwała w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego i 
sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2021 rok. 

- przedstawienie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 
budżetu gminy za 2021 rok, 
Skarbnik Gminy – Katarzyna Modrzejewska przedstawiła sprawozdanie finansowe wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2021 rok. 

- przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez Wójta  
sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za 2021 rok, 

Przewodniczący Rady Gminy – Stanisław Borkowski przedstawił Uchwałę Nr 
8/S/2022 Składu Orzekającego Nr 9 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 
25 kwietnia 2022 roku w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy 
Topólka sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Topólka za 2022 rok.  
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Opinia RIO stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  
         - przedstawienie opinii komisji Rady o wykonaniu budżetu gminy za rok 2021, 
Przewodniczący Rady poprosił o odczytanie opinii komisji stałych Rady Gminy na temat 
sprawozdania z wykonania budżetu za 2021 rok.  

Przewodniczący Komisji rewizyjnej – radny Andrzej Waszak odczytał opinię komisji. 
Komisja nie wnosi uwag i zastrzeżeń do realizacji budżetu i wnioskuje o przyjęcie 
sprawozdania z wykonania budżetu. Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu.   

 
Przewodnicząca Komisji ds. budżetu, rozwoju gospodarczego, rolnictwa i ochrony 

środowiska – radna Małgorzata Michalak odczytała opinię komisji. Komisja nie wnosi uwag 
i zastrzeżeń do realizacji budżetu i wnioskuje o przyjęcie sprawozdania z wykonania budżetu. 
Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.   

 
Przewodniczący Komisji ds. oświaty, kultury, sportu, zdrowia, spraw socjalnych 

i bezpieczeństwa publicznego  – radny Tomasz Koziński odczytał opinię komisji. Komisja nie 
wnosi uwag i zastrzeżeń do realizacji budżetu i wnioskuje o przyjęcie sprawozdania 
z wykonania budżetu. Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.   

 
Przewodnicząca Komisji ds. promocji gminy – radna Anna Migdalska odczytała 

opinię komisji. Komisja nie wnosi uwag i zastrzeżeń do realizacji budżetu i wnioskuje 
o przyjęcie sprawozdania z wykonania budżetu. Opinia komisji stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu.   
 

- dyskusja, 
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
Głos zabrał radny Piotr Kruszyna. Prosił o wyjaśnienie kwestii wykorzystania 

funduszu sołeckiego Sołectwa Miłachówek. Zostały przeznaczone środki na przygotowanie 
dokumentacji na przebudowę drogi gminnej w wysokości 3.000 zł jednak nie zostały one 
wykorzystane, prosił o wskazanie powodu nie wykonania tego zadania (droga gminna 
w miejscowości Zgniły Głuszynek). Konkretnie te środki miały zostać wykorzystane na 
rozgraniczenie omawianej drogi.  
W odpowiedzi Wójt Gminy poinformował, że środki zostały zaplanowane na rozgraniczenie 
drogi gminnej jednak biorąc pod uwagę fakt, że słupki graniczne są widoczne odstąpiono od 
wykonania tego zadania. W związku z powyższym te środki nie zostały wykorzystane. Droga 
w miejscowości Zgniły Głuszynek jest zaplanowana do realizacji w roku bieżącym. W tym 
miejscu wójt również wskazał, że środki zaplanowne w ramach funduszu sołeckiego nie są 
odrębnym funduszem jednak stanowią budżet gminy. Jeśli z jakiegoś powodu nie uda się 
zrealizować zadania to te środki „wrócą” do sołectwa w innej formie, np. poprzez 
zrealizowanie innego przedsięwzięcia nie finansowanego w ramach funduszu sołeckiego. 

Radny Piotr Kruszyna ponownie zabrał głos. Wskazał, że opłaty za gospodarowanie 
odpadami powinny bilansować w pełni koszty związane z gospodarką odpadami. Po 
dokonaniu analizy podczas posiedzenia Komisja ds. budżetu uznała, że podwyżką za 
gospodarowanie odpadami powinni zostać objęci również mieszkańcy terenów rekreacyjnych 
a nie tylko mieszkańcy stali.  

W odpowiedzi wójt gminy poinformował, że ustawa o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach nie pozwala na obciążenie kosztami mieszkańców terenów 
rekreacyjnych za faktyczną ilość odpadów jakie produkują. Wójt wskazał, że obciążenie 
mieszkańców stałych pełnymi kosztami za gospodarowanie odpadami wiązałoby się 
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z podniesieniem opłaty do kwoty 35 zł. Biorąc pod uwagę fakt, że wykonanie dochodów 
własnych z tytułu podatków (od osób fizycznych, nieruchomości, rolnego i od czynności 
cywilnoprawnych) jest ponad plan budżetu pojawiła się propozycja o sfinansowaniu tą 
nadwyżką części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi.  

Celem wyjaśnienia radny Piotr Kruszyna wskazał, że nie neguje projektu uchwały 
dotyczącego pokrycia kosztów za gospodarowanie odpadami z dochodów własnych jednak 
należy dążyć, aby opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi mieszkańców terenów 
rekreacyjnych bilansowała koszty jakie są ponoszone za odpady z tych terenów. 
Wójt wskazał, że na terenach rekreacyjnych jest możliwość zastosowania rozliczenia 
indywidualnego jednak ta metoda może się nie sprawdzić z uwagi na różne terminy odbioru 
w dniach roboczych gdzie nie każdy wówczas będzie obecny.  
Dalsza dyskusja dotyczyła braku uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi dla mieszkańców terenów rekreacyjnych 
w porządku obrad. 
Przewodniczący Rady zamknął dyskusję. 

Przystąpiono do głosowania. Radni w głosowaniu  jawnym,  głosami:  „za” – 15 
radnych, „przeciw” – nie było, „wstrzymujących się” – nie było, uchwałę podjęli.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada podjęła uchwałę w sprawie rozpatrzenia 
i zatwierdzenia sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budzetu gminy za 
2021 rok.  

Uchwała Nr XXXIX/237/22 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Przewodniczący Rady ogłosił 15 minut przerwy. 
Wznowienie obrad po przerwie. 
 

Ad-6. Podjęcie uchwał.  

3) uchwała w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Topólka absolutorium z tytułu 
wykonania budżetu  za 2021 rok, 

 - przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium 
Wójtowi Gminy za rok 2021, 

Wniosek Komisji rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy za 
2021 rok odczytał przewodniczący komisji – radny Andrzej Waszak. Komisja wnioskuje do 
Rady o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy. Wniosek komisji stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu. 

- przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wyrażenia opinii 
o wniosku komisji rewizyjnej Rady Gminy Topólka o udzielenie  absolutorium Wójtowi 
Gminy za 2021 rok, 

Skarbnik Gminy – Katarzyna Modrzejewska przedstawiła Uchwałę Nr 9/Kr/2022 
Składu Orzekającego Nr 9 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 24 maja 
2022 r. w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Topólka 
w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Topólka za 2021 rok. 

Opinia RIO stanowi załacznik do niniejszego protokołu.  
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- dyskusja, 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję - nikt nie zabrał głosu. 
Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy 
Topólka absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2021 rok. 

Przystąpiono do głosowania. Radni w głosowaniu  jawnym,  głosami:  „za” – 15 
radnych, „przeciw” – nie było, „wstrzymujących się” – nie było, uchwałę podjęli.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada podjęła uchwałę w sprawie udzielenia 
Wójtowi Gminy Topólka absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2021 rok. 

Uchwała Nr XXXIX/238/22 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Przewodniczący Rady pogratulował Wójtowi otrzymania absolutorium z tytułu 

wykonania budżetu za 2021 rok. Podziękował również Skarbnik Gminy Katarzynie 
Modrzejewskiej za racjonalne gospodarowanie finansami gminy. 

Wójt zabrał głos podziękował za udzielenie absolutorium. Podkreślił, że jest to 
wspólny sukces wynikający ze współpracy z Radą Gminy. Podziękował również Skarbnik 
Gminy za realizację budżetu w roku 2021. 
 

Ad-6. Podjęcie uchwał.  

4) uchwała zmieniająca uchwałę Nr XXXIV/218/21 Rady Gminy Topólka z dnia 28 grudnia 
2021 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Topólka na lata 
2022-2025 
 
Skarbnik Gminy – Katarzyna Modrzejewska przedstawiła projekt uchwały. 
Pytań i uwag nie zgłoszono. 

Przystąpiono do głosowania. Radni w głosowaniu  jawnym,  głosami:  „za” – 15 
radnych, „przeciw” – nie było, „wstrzymujących się” – nie było, uchwałę podjęli.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę Nr 
XXXIV/218/21 Rady Gminy Topólka z dnia 28 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Topólka na lata 2022-2025. 

Uchwała Nr XXXIX/239/22 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 

Ad-6. Podjęcie uchwał.  

5) uchwała zmieniająca uchwałę Nr XXXIV/219/21 Rady Gminy Topólka z dnia 28 grudnia 
2021 r. w sprawie  uchwalenia  budżetu na 2022 rok 
 
Skarbnik Gminy – Katarzyna Modrzejewska przedstawiła projekt uchwały. (W uzasadnieniu 
w Rodziałe 75495 Pozostała działalność w zdaniu pierwszym omyłkowo odczytano zamiast 
„Zwiększa się plan dochodów…” „Zwiększa się plan wydatków…” oraz w Dziale 900 
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska w drugim akapicie zamiast „Zwiększa się 
rozdział 90015…” odczytano omyłkowo „Zwiększa się dział 90015…”). 
Pytanie zgłosił radny Piotr Kruszyna, prosił o rozszerzenie wydatków w ramach gospodarki 
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komunalnej i ochrony środowiska w kwocie 30.000,00 zł oraz 1.100.000,00 zł wskazanych 
w uzasadnieniu uchwały. W odpowiedzi wójt poinformował, że 30.000 zł jest to wydatek 
związany z zakupem dwóch kamer, które będą umieszczone na wysypisku w Wandynowie 
oraz w Orlu. Kwota 1.100.000,00 zł to wydatek związany z zakupem nowego sprzętu na 
potrzeby Urzędu Gminy Topólka (ciągnik z przyczepą, koparka) ponieważ sprzęt, który jest 
na stanie jest już wysłużony, wymaga wielu napraw i konserwacji. 
Głos zabrał ponownie radny Piotr Kruszyna, poddał pod wątpliwość montaż kamer, gdyż ich 
zakup może nie przynieść oczekiwanego rezultatu. W odpowiedzi wójt poinformował, że 
niejednokrotnie wzywał mieszkańców gminy, którzy zostali zarejestrowani na nagraniu 
z kamer. Były to przypadki gdzie kończyło się upomnieniem z informacją, że kolejna taka 
sytuacja zostanie zgłoszona organowi ścigania.   
Więcej pytań i uwag nie było. 

Przystąpiono do głosowania. Radni w głosowaniu  jawnym,  głosami:  „za” – 15 
radnych, „przeciw” – nie było, „wstrzymujących się” – nie było, uchwałę podjęli.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę Nr 
XXXIV/219/21 Rady Gminy Topólka z dnia 28 grudnia 2021 r. w sprawie  uchwalenia  
budżetu na 2022 rok. 

Uchwała Nr XXXIX/240/22 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 

Ad-6. Podjęcie uchwał.  

6) uchwała w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi 
dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. 
 
Wójt Gminy – Konrad Lewandowski przedstawił projekt uchwały. 
Pytanie zgłosił radny Marek Linert, prosił o wskazanie jaka jest to część kosztów, ile procent. 
Wójt wskazał, że są to koszty wynikające z różnicy powstałej pomiędzy dochodami 
z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami, a kosztami funkcjonowania systemu 
gospodarowania tymi odpadami. W chwili obecnej nie można określić jaki to jest procent 
jednak głównym założeniem jest to, aby nie przenosić na mieszkańców kosztów 
wynikających z tej różnicy.  
Więcej pytań i uwag nie było. 

Przystąpiono do głosowania. Radni w głosowaniu  jawnym,  głosami:  „za” – 14 
radnych, „przeciw” – nie było, „wstrzymujących się” – 1 radny, uchwałę podjęli.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada podjęła uchwałę w sprawie pokrycia części 
kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi dochodów własnych niepochodzących 
z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Uchwała Nr XXXIX/241/22 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 
Ad-6. Podjęcie uchwał.  

7) uchwała w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty obowiązującej na terenie Gminy Topólka oraz 
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zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących 
bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym. 
 
Wójt Gminy – Konrad Lewandowski przedstawił projekt uchwały. 
Pytanie zgłosił radny Tadeusz Piekarski prosił o wyjaśnienie czy stawka opłaty za śmieci  
wzrasta o 2 zł. W odpowiedzi wójt poinformował, że do tej pory stawka wynosiła 25 zł i 23 zł 
w związku z tym zgodnie z projektem uchwały stawka wzrasta o 4 zł. W tym miejscu wójt 
podziękował, za podjęcie wcześniejszej uchwały dotyczącej pokrycia części kosztów 
gospodarowania odpadami komunalnymi środkami z budżetu gminy. Daje ona możliwość 
odciążenia mieszkańców w ponoszeniu pełnych kosztów za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. 
Głos zabrał radny Piotr Kruszyna o wyjaśnienie w jaki sposób dokonano wyliczenia 
zaproponowanej kwoty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Wójt wskazał, że  
ustalenie opłaty wiązało się z minimalnym obciążeniem przede wszystkim dla większych 
rodzin składających się z kilku osób, aby ta kwota nie przekroczyla 30 zł.   
Więcej pytań i uwag nie było. 

Przystąpiono do głosowania. Radni w głosowaniu  jawnym,  głosami:  „za” – 8 
radnych, „przeciw” – 2 radnych, „wstrzymujących się” – 5 radnych, uchwałę podjęli.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada podjęła uchwałę w sprawie wyboru metody 
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty 
obowiązującej na terenie Gminy Topólka oraz zwolnienia w części z opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych 
budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym. 

Uchwała Nr XXXIX/242/22 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 
Ad-6. Podjęcie uchwał.  

8) uchwała w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. 
 
Wójt Gminy – Konrad Lewandowski przedstawił projekt uchwały. 
Pytań i uwag nie było. 

Przystąpiono do głosowania. Radni w głosowaniu  jawnym,  głosami:  „za” – 14 
radnych, „przeciw” – nie było, „wstrzymujących się” – 1 radny, uchwałę podjęli.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada podjęła uchwałę w sprawie wzoru 
deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Uchwała Nr XXXIX/243/22 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 
Radny Piotr Kruszyna prosił o wyjaśnienie czy w związku z podjęciem tej uchwały wszyscy 
mieszkańcy ponownie będą musieli składać deklaracje. Wójt poinformował, że w tym 
przypadku mieszkańcy, którzy złożyli wcześniej deklaracje nie muszą składać jej ponownie. 
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Ad-6. Podjęcie uchwał.  

9) uchwała w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie 
wykorzystywanego do kąpieli oraz określenia sezonu kąpielowego dla miejsca okazjonalnie 
wykorzystywanego na terenie Gminy Topólka w 2022 roku. 
 
Wójt Gminy – Konrad Lewandowski przedstawił projekt uchwały. 
Pytań i uwag nie było. 

Przystąpiono do głosowania. Radni w głosowaniu  jawnym,  głosami:  „za” – 15 
radnych, „przeciw” – nie było, „wstrzymujących się” – nie było, uchwałę podjęli.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia 
zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli oraz określenia 
sezonu kąpielowego dla miejsca okazjonalnie wykorzystywanego na terenie Gminy Topólka 
w 2022 roku. 

Uchwała Nr XXXIX/244/22 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 
Ad-6. Podjęcie uchwał.  

10) uchwała w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach położonych na terenie gminy 
Topólka wpisanych do rejestru zabytków. 
 
Skarbnik Gminy – Katarzyna Modrzejewska przedstawiła projekt uchwały. 
Radny Marek Linert wnioskował o zmianę tytułu uchwały „w sprawie określenia zasad 
udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytkach położonych na terenie gminy Topólka wpisanych do rejestru zabytków i dotacji 
pomocy de minimis”. W odpowiedzi wójt poinformował, że tytuł określa czego dotyczy 
uchwała, natomiast pomoc de minimis wynika z odrębnych przepisów i jej nie regulujemy 
tylko zawieramy zapis.  
Więcej pytań i uwag nie było. 

Przystąpiono do głosowania. Radni w głosowaniu  jawnym,  głosami:  „za” – 15 
radnych, „przeciw” – nie było, „wstrzymujących się” – nie było, uchwałę podjęli.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada podjęła uchwałę w sprawie określenia zasad 
udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytkach położonych na terenie gminy Topólka wpisanych do rejestru zabytków. 

Uchwała Nr XXXIX/245/22 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Przewodniczący Rady ogłosił 10 minut przerwy. 
Wznowienie obrad po przerwie. 

 
Ad-6. Podjęcie uchwał.  

11) uchwała w sprawie udzielenia w 2022 roku pomocy finansowej Gminie Wierzbinek 
z przeznaczeniem na prace konserwatorskie zabytku – ołtarza w Kościele Matki Bożej 
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Częstochowskiej w Mąkoszynie w Parafii Rzymsko-Katalickiej pw. Św. Jakuba 
w Mąkoszynie. 
 
Wójt Gminy – Konrad Lewandowski przedstawił projekt uchwały. 
Pytań i uwag nie było. 

Przystąpiono do głosowania. Radni w głosowaniu  jawnym,  głosami:  „za” – 9 
radnych, „przeciw” – nie było, „wstrzymujących się” – 6 radnych, uchwałę podjęli.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada podjęła uchwałę w sprawie udzielenia 
w 2022 roku pomocy finansowej Gminie Wierzbinek z przeznaczeniem na prace 
konserwatorskie zabytku – ołtarza w Kościele Matki Bożej Częstochowskiej w Mąkoszynie 
w Parafii Rzymsko-Katalickiej pw. Św. Jakuba w Mąkoszynie. 

Uchwała Nr XXXIX/246/22 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 
Ad-6. Podjęcie uchwał.  

12) uchwała w sprawie przyjęcia „Oceny Zasobów Pomocy Społecznej dla Gminy Topólka za 
rok 2021”. 
 
p.o. Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej – Magdalena Szcześniak 
przedstawiła projekt uchwały. 
Pytań i uwag nie było. 

Przystąpiono do głosowania. Radni w głosowaniu  jawnym,  głosami:  „za” – 15 
radnych, „przeciw” – nie było, „wstrzymujących się” – nie było, uchwałę podjęli.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia 
„Oceny Zasobów Pomocy Społecznej dla Gminy Topólka za rok 2021”. 

Uchwała Nr XXXIX/247/22 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 
Ad-6. Podjęcie uchwał.  

13) uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania 
Narkomanii w Gminie Topólka na rok 2022. 
p.o. Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej – Magdalena Szcześniak 
przedstawiła projekt uchwały. 
Pytań i uwag nie było. 

Przystąpiono do głosowania. Radni w głosowaniu  jawnym,  głosami:  „za” – 15 
radnych, „przeciw” – nie było, „wstrzymujących się” – nie było, uchwałę podjęli.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę 
w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Topólka na 
rok 2022. 

Uchwała Nr XXXIX/248/22 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
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Ad-7. Informacja Wójta Gminy o realizacji interpelacji i wniosków zgłoszonych na 
poprzedniej sesji. 
Wójt poinformował, że na poprzedniej sesji nie złożono interpelacji i  wniosków.  
 
Ad-8. Interpelacje radnych składanych na piśmie. 
  Interpelacji nie zgłoszono. 
 
Ad-9. Wolne wnioski. 
Wójt podziękował radnym za pracę między sesjami oraz podjęte uchwały.  
Jeszcze raz pogratulował nowo wybranej Sołtys Annie Migdalskiej. Podziękował również za 
udzielone wotum zaufania. 
Przewodniczący Rady podziękował radnym za podjęte uchwały.  
 
Ad-10. Zakończenie obrad. 
 

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący Rady oświadczył – zamykam       
XXXIX Sesję Rady Gminy – dziękuję państwu.  

Głos zabrał mieszkaniec gminy Krzysztof Kołtuński. Zwrócił się z pytaniem 
dotyczącym psów będących pod opieką gminy. Wójt w odpowiedzi poinformował, że tą 
kwestię poruszył składając sprawozdanie z działalności pomiędzy sesjami. Kolejne 
zagadnienie dotyczyło podwyżki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Mimo 
prośby Przewodniczącego Rady pytanie nie zostało sformułowane.  

Sesja zakończyła się o godzinie 1343. 

Zapis  Sesji  dostępny na stronie Biuletynu Informacji Publicznych Gminy Topólka 
pod hasłem „Transmisje Sesji Rady”.  Na tym protokół zakończono.  

Protokolant: Ewelina Waszak 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Stanisław Borkowski 

 


